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[Chr. Nielsen.] 
men man har ikke ligefrem indtryk af, at 
regeringens handlinger er udtryk for den 
opfattelse. Tværtimod synes jeg, alting tyder 
på, at det er lige det stik modsatte, der 
gør sig gældende. Og hvorfor ? Fordi det 
passer arbejdsgiverne så udmærket, at de 
,får en stor arbejdsløs reserve at køre frem 
med i overenskomstforhandlingerne. 

Arbejds- og socialministeren (Poul Sø- 
rensen):, Blot et par enkelte ord til det 
ærede medlem hr. Chr. Nielsen. 

Må jeg lige have lov til a t  slå fast, at 
det ikke kan være nogen tilfredsstillelse 
for nogen her i salen eller andre steder, 
at der er arbejdsløse, begribeligvis ikke. 
For at der ikke skal ske nogen misfor- 
ståelse, skal jeg lige sige til det ærede med- 
lem, at de arbejdsløshedstal, der har fore- 
ligget for mig sidst, nemlig tallene fra 
den 5. december, viser, at der var 76 000 
arbejdsløse. På samme dato sidste år var 
der 64 000. Der foreligger altså beklageligvis 
en stigning i arbejdsløshedstallet på 12 000, 
det skal jeg være den første til at erkende, 
men disse tal viser, at den katastrofe, som 
det, ærede medlem søger at, gøre det til, 
ikke foreligger. (Chr. Nielsen: Arbejdsfor- 
delingen!). Arbejdsfordelingen kan slet ikke 
komme op på det, som det ærede medlem 
nævner. Jeg har den allersidste opgørelse 
over arbejdsfordelingen, og den viser, at 
tallet er langt, langt mindre end det, det 
ærede medlem opererer med. 

Må jeg så lige føje en bemærkning til det 
ærede medlems udtalelser om arbejdsløs- 
hedskassernes stilling og navnlig de kasser, 
der er kommet i vanskeligheder. Det er 
klart for enhver, at tekstil- og tobaksbran- 
chen er kommet i vanskeligheder, men i 
anledning af det, vi diskuterer her, vil jeg 
gerne fremføre overfor det ærede medlem, 
at tekstilarbejderne står med en reserve i 
formue på 1050 kr. pr. arbejder og to- 
baksarbejderne med ca. 95,0 kr. pr. med- 
lem, medens arbejdsmændenes 240 000홢 
245 000 medlemmer står med kun ca. 80 
kr. i reserve pr. medlem. Med disse tal 

,홢 vil jeg gerne have lov til overfor det høje 
ting at understrege, at den forsikrings- 
mæssige basis altså består for et stort an- 
tal kassers vedkommende. Nu er det oven 
i købet, som også det ærede medlem hr. 

Bjørklund var inde på, sådan, at der gen- 
nem lovgivningen er åbnet mulighed for, 
at selv kasser med relativt store reserver, 
som selv vil yde et bidrag i kontingent, 
nar arbejdsløsheden er tilstrækkelig stor, 
vil kunne komme ind under lovens be- 
stemmelser, så at også disse kasser kan få 
en hjælp til brændselshjælpen, der skal 
udbetales i løbet af vinteren. Jeg synes, at 
dette burde overbevise det ærede medlem. 
Denne golde kritik kan han selvfølgelig 
sagtens komme med og kan feje alt af 
bordet, men dette er realiteter. Selvom 
der er meget, vi gerne vil have rettet og 
gjort bedre, synes jeg, at der her i landet 
på forsikringsmæssig basis er skabt en 
ordning for arbejdsløshedsforsikringen, som 
vi alle kan være bekendt at arbejde vi- 
dere på. 

Hermed, sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 

vedtogesuden afstemning. 

Derpå fulgte: ' 

Første behandling a f  forslag til lov om 
ændringer i lov nr. 80 a f  19. marts 1930 
om afholdelse a f  fondsbørs. 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 191). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ministeren fyr handel, industri og søfart 
(Bytter): Hermed har jeg den ære for det 
høje landsting at forelægge forslag til loy 
om ændringer i lov nr. 80 af 19. marts 
1930 om afholdelse af fondsbørs. 

Lovforslaget går ud på at forhøj eden fonds- 
børsens medlemmer tilkommende maksi:- 
mumsprovision, af køb og salg af børsno- 
terede obligationer fra 1 pro mille til ,11/2 
pro mille og mindsteprovisionen fra 50 øre 
til l kr. 

Ved § 6 i fondsbørslovens af 1930 blev 
det overladt til handelsministeren frit at 
fastsætte provisionen for den kommissions- 
vise handel med værdipapirer med den 
ene undtagelse, at provisionen for hande- 
len med de noterede obligationer ikke 
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